
 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（令和５年度分追加） 

（ 令 和 5 年 3 月 9 日 提 出 ） 

 

 

 

 

新 潟 市 

 

 





- 1 - 

 

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。 

 

議案第３０号は、省令等の改正に伴い、認定こども園に

おいて、感染症や非常災害の発生時における業務継続計画

の策定を努力義務化するなど、関連する規定を整備するも

のです。 

 

議案第３１号は、新年度の一般会計補正予算です。 

国において、新型コロナワクチン接種について、令和 5

年度は公費負担とする方針が示されましたので、接種委託

料など必要となる経費を計上し、接種体制を整えるもので

す。 

 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 


